
REGISTRO DI SETTORE n.ro  53  del  07/04/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA'  
                 

          
OGGETTO : 
Art. 125/11 D.L.gs. 163/2006: acquisizioni di beni e/o servizi mediante ricorso alla
procedura in economia per il Servizio Autonomo di P.M. e Viabilità. Prenotazione impegno
di spesa sul cap. cod. mecc. 14317, per fornitura metano per autotrazione effettuata nel
mese di marzo 2015.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso:
- che l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, consente, in assenza  di  approvazione  definitiva  di
bilancio,  l'esercizio  provvisorio  dello  stesso  mediante  la  prenotazione  di  fondi  in  frazioni
mensili dodicesimali riferite allo stanziamento di spesa del bilancio dell'anno precedente; 

Rilevato:
-  che  il  Servizio  Autonomo  di  Polizia  Municipale  e  Viabilità  ha  in  dotazione  veicoli  con
alimentazione a benzina, gasolio e metano; 
- che il Servizio Autonomo di Polizia Municipale e Viabilità per il rifornimento di metano per 
veicoli  in  dotazione  muniti  di  questo  tipo  di  carburante,  utilizza  l'impianto  della  Ditta
CO.ME.TRA. Srl   di  Fermo  situato  in C.da  Salvano, immediatamente  ad  ovest  del  limite
territoriale sud del Comune di Porto San Giorgio;

Dato atto:
- che è necessario procedere alla prenotazione d'impegno sul cap. cod. mecc. 14317 per

liquidare  la  fornitura  di  metano  per  autotrazione  effettuata,  nel  mese  di  marzo  2015,
dalla  Ditta  CO.ME.TRA.  Srl  di  Fermo  sui  veicoli  con  alimentazione  a  metano  in
dotazione al Servizio Autonomo di Polizia Municipale e Viabilità;

- che  nel  mese  di  marzo  2015,  la  Ditta  CO.ME.TRA.  Srl  ha  fornito  metano  per
autotrazione  ai  veicoli  in  dotazione  al  Servizio  Autonomo  di  Polizia  Municipale  e
Viabilità per un importo pari a € 136,72, IVA compresa;  

Considerato,  che  per dar corso  alla  liquidazione  della  fornitura  in  oggetto  è  necessario
procedere a costituire l'impegno contabile necessario;
Visti gli artt. 107, 163 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  con  procedure  in

Determina n. 725 del 07/04/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 725 del 07/04/2015 - Pagina 1 di 4



economia;
Visto il Regolamento di contabilità;
Visto Il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ed in particolare l'art. 125;
Visto il parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, di  cui  all'art.  151,
4^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000;
Vista la determinazione n° 776 del 13/10/2011;

DETERMINA
* Di impegnare la somma complessiva di € 136,72;  
* Di imputare la spesa all'intervento 1030102  ,  capitolo  2015/14317/1   denominato  "(EX

431/7)  ACQUISTO  DI  BENI  DI  CONSUMO  E/O  MATERIE  PRIME  CARBURANTI  
AUTOMEZZI E COMBUSTIBILE UFFICI POLIZIA URBANA" del redigendo bilancio 2015;

* Di dare atto che  il  codice  CIG  per la  fornitura  di  metano  effettuata  nel mese  di  marzo
2015 dalla Ditta CO.ME.TRA. Srl è il seguente:  Z9713F8902;

* Di dare atto che i  veicoli  oggetto del presente impegno  non rientrano  fra  quelli  soggetti
alle limitazioni di spesa di cui all'art. 15 del D.L. n. 66/2014;

* Di liquidare  la  spesa  derivante  dalla  presente  determinazione  tramite  atto  dirigenziale
dopo aver effettuato i riscontri  previsti  dall'art. 184 del D.L.gs. n. 267/2000 ed acquisito il
DURC;

* Di dare  atto  che  il  responsabile  del presente  procedimento  di  spesa  è  il  Comandante
Polizia Municipale Dr. Giovanni Paris. 

        
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      FERRANTI FABRIZIO                                                            Dott. PARIS GIOVANNI             
                                              

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 07/04/2015 

IL DIRIGENTE  
PARIS GIOVANNI 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 725 del 07/04/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

856 07/04/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

4392015 1 14317 1 1 136,72€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

07/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 725 07/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 725 del 07/04/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Art. 125/11 D.L.gs. 163/2006: acquisizioni di beni e/o servizi mediante ricorso alla procedura in economia
per il Servizio Autonomo di P.M. e Viabilità. Prenotazione impegno di spesa sul cap. cod. mecc. 14317,
per fornitura metano per autotrazione effettuata nel mese di marzo 2015.

IL DIRIGENTE

Dott. Paris Giovanni

l 11/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 725 del 07/04/201

11/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 725 del 07/04/2015 - Pagina 4 di 4


